COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DOS ESCRIVÃES,
NOTÁRIOS E REGISTRADORES NO ESTADO DO PARANÁ – SICREDI CREDENOREG

CNPJ n.º 06.078.926.0001-86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DOS
ESCRIVÃES, NOTÁRIOS E REGISTRADORES NO ESTADO DO PARANÁ – SICREDI
CREDENOREG , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social,
convoca os senhores associados, que nesta data  somam  3589 ( três mil quinhentos e
oitenta e nove) associados, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 30 de Outubro de 2025, às 8:00 (oito horas), na
sede da Assejepar, localizada na Av Cândido de Abreu nº 526 loja 10 térreo – Centro Cívico,
nesta cidade, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados, em segunda convocação, às 9:00 (nove horas), com a presença da metade
dos associados mais um, e, em terceira e última convocação, às 10:00 (dez horas), com a
presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem sobre a seguinte:

                                                    ORDEM DO DIA

1. Reforma Ampla e geral e consolidação do Estatuto Social da cooperativa, na sua visão
integral, visando a adequação a minuta sistêmica do Sicredi.

2. Aprovação da Política de Remuneração Regional e da Política de Benefícios Regional
dos Estatutários.

3. Remuneração Presidente e Vice Presidente.

4. Aprovação do Fundo Social.

5. Aprovação do Fundo de Estabilidade Econômico – Financeira e aprovação de seus
regulamentos.

Curitiba/Pr, 10 de Outubro de 2025.

Cid Rocha Junior
Presidente

OBS: A Assembleia não se realizará na sede social por falta de acomodações. A minuta do
Estatuto Social encontra-se a disposição na Cooperativa.